
 

 
 
2023-2-CZ01-KA155-YOU-000180041 – Studenti Slovanského gymnázia cestují 
Evropou za poznáním 

Jan Mašek  a Jiří Mašek 

Cestovní deník 

 

 

Slovanské gymnázium Olomouc poskytovalo příležitost být součástí projektu DiscoverEU 

přes letní prázdniny tohoto roku. Náplní bylo cestování s nějakým tématem. Nabídka mne 

zaujala a společně s mým starším bratrem Jirkou jsme se zúčastnili. Jako téma tohoto projektu 

jsme vybrali Napoleona Bonaparte – byla to velmi významná osobnost historie, jež ovlivnila 

dějiny celé Evropy. Protože jsem studentem francouzské sekce SGO, je pro mne tato výrazná 

osobnost Francie o to více zajímavá.  

 

Od 21. do 25. června jsme pobývali v Gdaňsku v Polsku.  

 

21.6. Polsko - cesta do Gdaňsku  

Dnes jsme úspěšně odjeli v 8:45 z Olomouce a dorazili v 18:01 

do Gdaňsku. Stihli jsme si jen zajít na hotel a trochu si projít 

staré město.  

22.6. Kvůli dešti jsme celé dopoledne strávili na pokoji. 

Odpoledne jsme si ale stihli zajít na vyhlídku.  

23.6. Gdaňsk - Polsko  

Dnes jsme šli podívat na Long Market a městskou radnici. Zjistil 

jsem, že během napoleonských válek byl Gdaňsk svobodným 

městem, odkud Napoleon táhl na Rusko.  

24.6. Gdaňsk - Polsko  

Dnes jsme se podívali na ikonický jeřáb zvaný Stary Żuraw a 

navštívili jsme muzeum, které vysvětluje jeho fungování a 

vznik. Byl postaven mezi 1442-1444 a sloužil jako brána, jeřáb 

pro nakládání, vykládání zboží a stavení stěžňů nebo jako 



 

 
 
2023-2-CZ01-KA155-YOU-000180041 – Studenti Slovanského gymnázia cestují 
Evropou za poznáním 

obranná věž. Byl poháněn 4 svislými koly, která fungovala na stejném principu jako kolo u 

morčat nebo křečků, jen místo nich v nich šlapali lidé. Stary Żuraw dokázal s použitím 2 kol 

zvednout 2 tunový náklad do výše 27 metrů, nebo 4 tunový do výše 11 metrů po zapojení 

všech čtyř. 

 

 

 

 

Od 25. do 30. června jsme objevovali 3 významná města v Německu spojena s obdobím 

Napoleonských válek: Drážďany, Budyšín a Lipsko.  

25.6. Německo - cesta do Drážďan  

Dnes jsme se sbalili a odjeli do Drážďan s krátkou přestávkou 

v Berlíně. I přes nečekané změny vlaků kvůli místenkám jsme 

se v pohodě dopravili na cílovou destinaci, dokonce o hodinu 

dříve než plánováno. Stihli jsme se jen ubytovat a nakoupit 

večeři.  

26.6 Drážďany - Německo  

Dnes jsme navštívili zámek Zwinger a podívali jsme se také na 

Drážďanský zámek, jednu z nejstarších staveb ve městě, 

Frauenkirche, kostel a jednu z nejvýznamnějších barokních 

staveb Německa a Kunstakademie  

27.6. Drážďany - Německo  

Dnes jsme si dali procházku s cílem u Drážďanského paláce 

postaveného v roce 1679. Bohužel byl pod rekonstrukcí. Poté 

jsme se prošli po Velké Zahradě kolem tohoto významného 

místa.  

28.6. Budyšín a cesta do Lipska - Německo  

Dnes jsme se jeli vlakem z Drážďan do Lipska. Nejdřív jsme 

se ale stavili v Budyšíně, kde Napoleon bojoval proti Prusku a 

Rusku v roce 1813. Zde  



 

 
 
2023-2-CZ01-KA155-YOU-000180041 – Studenti Slovanského gymnázia cestují 
Evropou za poznáním 

jsme navštívili Alte Wasserkunst, Reichenturm a Budyšínké Muzeum.  

29.6. Lipsko - Německo  

Dnes jsme navštívili Monument Bitvy Národů - jednu z 

nejznámějších napoleonských bitev. Zde roku 1813 Napoleon 

utrpěl drtivou porážku a první neúspěch v Napoleonských 

válkách.  

30.6. Lipsko - Německo  

Dnes jsme navštívili Romanushaus, Madlerpassage a Kostel 

sv. Tomáše, ve kterém působil J.S. Bach od roku 1723.  

 

 

 

Od 1. do 7. července jsme si užívali Paříže.  

1.7. Francie - cesta do Paříže  

Dnes jsme strávili celý den cestou do Paříže, ubytováním a 

malým nákupem.  

2.7. Paříž - Francie  

Dnes jsme jeli metrem podívat se na Vítězný Oblouk - 

klasicistní památku postavenou mezi roky 1806-1836 na paměť 

vítězství Napoleona v bitvě u Slavkova.  

3.7. Paříž - Francie  

Dnes jsme se poprvé v životě dostali na vrchol Eiffelovy Věže 

- rozhledny a později vysílače vysokého 330 m postaveného v 

roce 1887-1889 k příležitosti stého výročí Francouzské 

revoluce a světové výstavy roku 1889. Byla nejvyšší stavbou 

na světě až do roku 1930. Je to nejnavštěvovanější monument s 

placeným vstupem na světě.  



 

 
 
2023-2-CZ01-KA155-YOU-000180041 – Studenti Slovanského gymnázia cestují 
Evropou za poznáním 

 

 

4.7. Paříž - Francie  

Dnes jsme se šli podívat do Invalidovny na Napoleonovu 

hrobku. Ta je umístěna v Kostele dómu společně s dalšími 

významnými osobnostmi, například s Ferdinandem Fochem 

nebo Josefem Bonapartem.  

5.7. Paříž - Francie  

Dnes jsme měli původně v plánu navštívit muzeum Louvre. Bohužel jsme až na místě zjistili, 

že jsou potřeba rezervace pro vstup, takže ho navštívíme zítra. Místo toho jsme se šli podívat 

na Porte Saint-Martin - vítězný oblouk blízko našeho ubytování. Ten Byl postaven v roce 

1674 na počest krále Ludvíka XIV.  

6.7. Paříž - Francie  

Dnes jsme se šli podívat na vše, co muzeum Louvre nabízí - exponáty od antiky do novověku. 

Viděli jsme Mona Lisu naživo a nemohli jsme odolat pokušení si s ní dát selfie. Také jsme 

viděli obraz korunovace Josephíne Bonapartové - první manželky Napoleona. Byl to 

jedinečný zážitek na který budeme v budoucnu vzpomínat.  

 

Od 7. do 15. července jsme vstřebávali krásu Barcelony a Madridu.  

7.7. Španělsko - cesta do Barcelony  

Dnes jsme vyjeli do Barcelony a ještě jsme se stihli jen ubytovat 

a nakoupit.  

8.7. Barcelona - Španělsko  

Dnes jsme si poprvé za tento rok zašli na pláž. Bohužel jsme se 

vrátili trochu připálení, ale za změnu to stálo!  

9.7. Barcelona - Španělsko  

Dnes jsme se šli podívat zvenčí na Sagrada famillii - kostel 

navržený Antonim Gaudím, který se staví od 1882 dodnes. Také 



 

 
 
2023-2-CZ01-KA155-YOU-000180041 – Studenti Slovanského gymnázia cestují 
Evropou za poznáním 

jsme navštívili Casa Batlló, Barcelonskou Katedrálu, Parque de la Ciutadella a Arc de Triomf.  

10.7. Barcelona - Španělsko  

Dnes jsme opět zašli na pláž se vykoupat. Naštěstí jsme se oproti minule nespálili.  

11.7. Španělsko - cesta do Madridu  

Dnes jsme přejeli vlakem do Madridu. Vše proběhlo bez 

problémů. Zbytek dne jsme věnovali ubytováním, malým 

nákupem a odpočinku.  

 

12.7. Madrid - Španělsko  

Dnes jsme se šli projít k Hlavnímu Náměstí a k muzeu El Prado. 

Bohužel jsme v muzeu nemohli nic fotit, tak zasílám jen vnějšek 

muzea. 

13.7. Madrid - Španělsko  

Dnes jsme se podívali na zevnějšek Královského paláce. Také 

jsme stihli navštívit Muzeum královny Sofie, kde jsme mohli 

vidět obraz Guernica od Pabla Picassa.  

14.7. Madrid - Španělsko  

Dnes jsme šli na prohlídku stadiónu Santiaga Bernabea - 

stadiónu Real Madrid.  

 

Tato cesta po Evropě nám přinesla nejen nové znalosti o Napoleonovi, ale také nám poskytla 

příležitost poznávat nové evropské kultury, procvičovat komunikaci v cizích jazycích 

(angličtina, francouzština a španělština). 

Z mého pohledu největším přínosem je získání sociálních dovedností, jako práce s aplikacemi 

na ubytování a dopravu, orientace pomocí map, naplánování vlastního programu, obstarání 

jídla apod. 

Tento zážitek hodnotím jako nejlepší z celých prázdnin. Musím dodat, že bez učasti školy 

bych se do cestování v tomto rozsahu nikdy sám nepustil. 



 

 
 
2023-2-CZ01-KA155-YOU-000180041 – Studenti Slovanského gymnázia cestují 
Evropou za poznáním 

Zvláštní poděkování patří prof. Rulcové, která celou akci organizačně výborně zabezpečila a 

byla nám kdykoli k dispozici při řešení různých problémů. 

Tomuto projektu držím palce, aby v následujících letech mohli vyjet i další studenti našeho 

gymnázia. 

Ještě jednou moc děkuji za tuto úžasnou příležitost. 

 


